
En guide for hvordan 
du bruker IOSS-
nummeret ditt

Mva. i EU

EU introduserte Import One-Stop Shop (IOSS) den 1. juli 2021,  
for å hjelpe med å fremme netthandel på tvers av landegrenser. 
IOSS er enkel å bruke, men det er viktig at forsendelsen din møter 
visse kriterier, og at forsendelsesdokumentasjonen er korrekt utfylt.



Sikre at salget ble utført via din egen nettside. Hvis det ble gjort via en IOSS-registrert 
markedsplass, må du gi markedsplassens IOSS-nummer i stedet. Du kan ikke bruke ditt 
eget IOSS-nummer for salg som er gjort via en markedsplass. 

Bekreft at din forsendelse er til en forbruker (B2C), og ikke til en virksomhet (B2B).  
IOSS er kun egnet for B2C-netthandelsforsendelser som ikke er underlagt særavgifter.

Sørg for at varene blir sendt til EU* fra et sted utenfor EU, og at den totale verdien av 
sendingen er € 150 eller under. IOSS kan kun brukes på importerte sendinger opptil 
denne verdien.

Bruk én av våre nettbaserte forsendelsesplattformer til å bestille forsendelsen din  
(se detaljert informasjon om dette på de følgende sidene). FedEx og TNT kan kun 
godta et IOSS-nummer via denne metoden – du kan ikke sende inn manuelle  
fraktbrev hvis du ønsker å bruke IOSS. 

Skriv inn det tolvsifrede IOSS-nummeret ditt i det riktige feltet (se detaljert 
informasjon om dette på de følgende sidene). Ikke legg til noen ekstra bokstaver,  
tall eller andre symboler – som å legge til «IOSS» på begynnelsen. Det kan hende ditt 
IOSS-nummer ikke blir gjenkjent hvis du gjør det.

Ikke inkluder navnet på en virksomhet i mottakers adresse hvis du ønsker å bruke IOSS. 
Hvis du gjør det, er det sannsynlig at myndighetene vil behandle pakken din som en 
B2B-forsendelse, og ignorere IOSS-nummeret ditt.
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Å bruke IOSS: seks viktige ting å vite
Du må gi oss IOSS-nummeret ditt, og følge disse trinnene, hver gang 
du bestiller en kvalifisert forsendelse. 



Hvis du bruker en av disse plattformene, må du skrive inn IOSS-nummeret i det 
uthevede feltet når du bestiller en forsendelse.

Slik fyller du inn IOSS-nummeret ditt
Når du bruker IOSS, vil du måtte gi oss ditt IOSS-nummer når du bestiller 
en forsendelse. Detaljene rundt hvordan du gjør dette, avhenger av hvilke 
av våre automatiserte forsendelsesløsninger du bruker.
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Husk, ta kun med ditt tolvsifrede 
IOSS-nummer (for eksempel, 
«AB1324354657»). 

Ikke legg til «IOSS» som et prefiks 
eller noe annet i dette feltet.



Hvis du bruker en tilpasset EDI-løsning fra TNT for å sende

Programvaren Global Ship Manager FedEx Ship Manager® Toolbox

Hvis du bruker FedEx Web Services Hvis du sender via en plattform som ikke eies av FedEx 
eller TNT

Hvis du bruker TNT ExpressConnect

Hvis du bruker en integrert løsning til å opprette en EDI 
TNT NFF-datafil

Hvis du integrerer ditt eget system med et av 
standardverktøyene våre 

Vennligst skriv inn IOSS-nummeret ditt i TIN-feltet
Du bør kontakte leverandøren din, så gir de deg detaljene 
du trenger for plattformen din.

Du må ta kontakt med salgsrepresentanten din, som vil be 
om at noen fra kundeteknologiteamet vårt kontakter deg.

Vennligst skriv inn IOSS-nummeret ditt i mva.-feltet

Du må skrive inn IOSS-nummeret ditt i mva.-feltet

Det kan hende at du må justere tilordningen av dataene 
dine til det aktuelle feltet. Ta om nødvendig kontakt 
med salgsrepresentanten din, som ber noen fra 
kundeteknologiteamet om å kontakte deg.

Hvis du bruker en forsendelsesplattform som ikke 
vises i dette dokumentet, må du gå over til en 
plattform som overholder kravene – for eksempel 
den moderniserte FedEx Ship ManagerTM på  
fedex.com eller MyTNT2 – for å bruke IOSS.



Ble salget utført gjennom din egen netthandelsnettside?

Er forsendelsen til en privatperson og ikke en virksomhet?

Blir varene importert inn i EU fra et sted utenfor EU?

Er totalverdien av sendingen € 150 eller under?

Kan varene sendes uten å pådra seg særavgift?

Har du bestilt forsendelsen ved å bruke en av våre nettbaserte 
forsendelsesplattformer?

Har du lagt til ditt tolvsifrede IOSS-nummeri riktig felt – uten noen 
ekstra bokstaver, sifre eller andre symboler? For eksempel 
«AB1425364758», ikke «IOSS AB1425364758»

Hvis du sender til en virksomhetsadresse, har du sikret at adressen 
ikke inkluderer navnet på virksomheten?

Sjekkliste for IOSS-forsendelsen din
Sørg for at du kan si ja til hvert av punktene nedenfor før du sender 
IOSS-forsendelsen din.

*EU-landene er: Østerrike, Belgia, Bulgaria, Kroatia, Kypros, Tsjekkia, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Tyskland, Hellas, Ungarn, Irland, 
Italia, Latvia, Litauen, Luxembourg, Malta, Nederland, Polen, Portugal, Romania, Slovakia, Slovenia, Spania, Sverige.
 
Merk at under vilkårene til den samlede protokollavtalen mellom EU og Storbritannia, forblir Nord-Irland en del av EUs mva.-område for 
varer. Dette betyr at disse nye ordningene også gjelder varer som blir importert inn i Nord-Irland fra resten av verden.

Hvis du har noen spørsmål om å bruke IOSS når du 
sender til EU – inkludert hvordan du fullfører de 
påkrevde detaljene når du bestiller en forsendelse 
på våre forsendelsesplattformer – vennligst 
kontakt salgsrepresentanten din. De vil kunne 
ordne hjelp fra kundeteknologiteamet.

For å finne ut mer om IOSS og andre viktige 
endringer av EUs mva.-regler, besøk nettstedet 
vårt på fedex.com/euvatchanges.

https://www.fedex.com/euvatchanges

